
1 

 

 

 

 

МИНОБРНАУКИ  РОССИИ 

федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего профессионального образования 

«ИВАНОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ  

УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ В.И. ЛЕНИНА» 

(ИГЭУ) 

 

П Р И К А З 
 

от 05 ноября 2013 года            г. Иваново                              № 143 

 

 
О проведении самообследования  образовательной   

 деятельности университета 
 

           В целях качественной и своевременной подготовки к государственной аккредитации   

образовательной деятельности университета, в соответствии с Приказом от 16 октября  2013 г.  

№ 132 «О подготовке к государственной аккредитации  университета в 2014 году»  

 

 

  П Р И К А З Ы В А Ю :  

 

1. Провести самообследование подлежащих аккредитации  образовательных программ 

(ООП, УГС). 

      2. Для проведения самообследования  создать комиссии в составе: 

 

      2.1.  По направлениям подготовки, входящих в УГС «Физико-математические науки» 

 

              Направления подготовки: 010501.65 «Прикладная математика и информатика» 

 010901.65 «Механика» 

 

             - Тютиков В.В., проректор по НР – председатель; 

             - Кокин В.М., декан факультета информатики и вычислительной техники; 

             - Егоров В.Н., декан факультета электромеханического; 

             - Коровин Д.И., зав. кафедрой высшей математики; 

             - Маслов Л.Б., зав. кафедрой теоретической и прикладной механики; 

             - Ратманова И.Д., председатель ЦМК  ИВТФ; 

             - Морозов Н.А., председатель ЦМК  ЭМФ. 

 

     2.2.  По направлениям подготовки, входящих в УГС «Гуманитарные науки» 

 

             Направления подготовки: 032001.65 «Документоведение и документационное  

                                                                          обеспечение управления» 

               030602.65 «Связи с общественностью» 

 

             - Тупицын Д.В., проректор по ОАР – председатель; 

             - Кокин В.М., декан факультета информатики и вычислительной техники; 

             - Карякин А.М., декан факультета экономики и управления; 

             - Белов А.А., зав. кафедрой информационных технологий; 

             - Олейник О.Ю., зав. кафедрой связи с общественностью и массовые коммуникации; 

             - Киселева Т.В., председатель ЦМК  ФЭУ. 



2 

 

 

   2.3.  По направлениям подготовки, входящих в УГС «Социологические науки» 

 

           Направление подготовки:  040201.65 «Социология» 

 

            - Тупицын Д.В., проректор по ОАР – председатель; 

            - Карякин А.М.  декан факультета экономики и управления; 

            - Мягков А.Ю.  зав. кафедрой социологии; 

            - Киселева Т.В., председатель ЦМК  ФЭУ. 

 

   2.4. По направлениям подготовки, входящих в УГС «Экономика и управление» 

 

           Направления подготовки: 180110.51 «Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)» 

                                                         080112.51 «Маркетинг (по отраслям)» 

                                                         080111.65 «Маркетинг» 

                                                         080502.65 «Экономика и управление на предприятии  

                                                                            (электроэнергетика)» 

                                                         080507.65 «Менеджмент организации» 

                                                         080801.65 «Прикладная информатика (в информационной 

                                                                           сфере)» 

                                                         080200.68 «Менеджмент» 

 

           - Тупицын Д.В., проректор по ОАР – председатель; 

           - Карякин А.М. декан факультета экономики и управления; 

           - Кокин В.М. декан факультета информатики и вычислительной техники; 

           - Колибаба В.И. зав. кафедрой экономики и управления предприятия; 

           - Битеряков Ю.Ф. зав. кафедрой менеджмента и маркетинга; 

           - Белов А.А. зав. кафедрой информационных технологий; 

           - Кудрявцев В.В. директор машиностроительного колледжа; 

           - Киселева Т.В., председатель ЦМК  ФЭУ. 

 

    2.5. По направлениям подготовки, входящих в УГС «Энергетика,  энергетическое       

           машиностроение и электротехника» 

            

           Направления подготовки: 140404.51 «Атомные электрические станции и установки» 

                                                        140200.62 «Электроэнергетика» 

                                                        140600.62 «Электротехника, электромеханика и  

                                                                            электротехнологии» 

                                                        140101.65 «Тепловые электрические станции» 

                                                        140103.65 «Технология воды и топлива на тепловых и атомных 

                                                                             электрических станциях» 

                                                        140104.65 «Промышленная теплоэнергетика» 

                                                        140105.65 «Энергетика теплотехнологий» 

                                                        140106.65 «Энергообеспечение предприятий» 

                                                        140201.65 «Высоковольтная электроэнергетика и  

                                                                           электротехника» 

                                                        140203.65 «Релейная защита и автоматизация энергетических 

                                                                          систем» 

                                                        140204.65 «Электрические станции» 

                                                        140205.65 «Электроэнергетические системы и сети» 

                                                        140211.65 «Электроснабжение» 

                                                        140404.65 «Атомные электрические  станции и установки» 

                                                        140503.65 «Газотурбинные установки и двигатели» 

                                                        140601.65 «Электромеханика» 

                                                        140604.65 «Электропривод и автоматика промышленных 



3 

 

                                                                          установок и технологических комплексов» 

                                                        140605.65 «Электротехнологические установки и системы» 

                                                        140400.68 «Электроэнергетика и электротехника» 

 

      - Гусенков А.В. проректор по УР – председатель; 

      - Сорокин А.Ф. декан электроэнергетического факультета; 

      - Плетников С.Б. декан теплоэнергетического факультета; 

      - Егоров В.Н. декан электромеханического факультета; 

      - Андрианов С.Г. декан инженерно-физического факультета; 

      - Горбунов В.А. зав. кафедрой атомных электростанций; 

      - Мурзин А.Ю. зав. кафедрой электрических систем; 

      - Лебедев В.Д. зав. каф. автоматического управления электроэнергетическими системами; 

      - Мартынов В.А. зав. кафедрой теоретических основ электротехники и электротехнологии; 

      - Воробьев В.Ф. зав. кафедрой высоковольтной электроэнергетики, электротехники и  

                                  электрофизики; 

      - Барочкин Е.В. зав. каф. тепловых электростанций; 

      - Бушуев Е.Н.  зав. каф. автоматизации технологических процессов; 

      - Ларин Б.М.  зав. кафедрой химии и химических технологий в энергетике; 

      - Созинов В.П. зав. каф. промышленной теплоэнергетики; 

      - Виноградов А.Л. зав. кафедрой паровых и газовых турбин; 

      - Казаков Ю.Б. зав. кафедрой электромеханики; 

      - Колганов А.Р. зав. кафедрой электропривода и автоматизации промышленных установок; 

      - Кудрявцев В.В. директор машиностроительного колледжа; 

      - Коротков В.Ф., председатель ЦМК  ЭЭФ; 

      - Бушуев Е.Н., председатель ЦМК  ТЭФ; 

      - Морозов Н.А., председатель ЦМК  ЭМФ; 

      - Пышненко Е.А., председатель ЦМК  ИФФ. 

 

   2.6. По направления подготовки,  входящих в УГС «Металлургия, машиностроение и 

                                                                                            металлообработка» 

 

            Направления подготовки: 151001.51 «Технология машиностроения» 

                                                         151001.65 «Технология машиностроения» 

 

     - Тютиков В.В.  проректор по НР – председатель; 

     - Егоров В.Н. декан электромеханического факультета; 

     - Полетаев В.А. зав. кафедрой технологии автоматизированного машиностроения; 

     - Кудрявцев В.В. директор машиностроительного колледжа; 

     - Морозов Н.А., председатель ЦМК  ЭМФ. 

 

     2.7. По направлениям подготовки, входящих в УГС «Электронная техника, радиотехника и  

                                                                                               связь» 

 

            Направление подготовки:   210106.65 «Промышленная электроника» 

 

   - Тютиков В.В. проректор по НР – председатель; 

   - Егоров В.Н. декан электромеханического факультета; 

   - Терехов А.И. зам. зав. кафедрой электроники и микропроцессорных систем; 

   - Морозов Н.А., председатель ЦМК  ЭМФ. 

 

     2.8. По направлениям подготовки, входящих в УГС «Автоматика и управление» 

 

            Направления подготовки:   220200.62 «Автоматизация и управление» 

                                                           220400.68 Управление в технических системах     

                                                           220201.65 «Управление и информатика в технических 



4 

 

                                                                              системах» 

                                                            220301.65 «Автоматизация технологических процессов    

                                                                                и производств (тепловые и атомные  

                                                                                электростанции)» 

 

   - Тютиков В.В. проректор по НР – председатель; 

   - Егоров В.Н декан электромеханического факультета; 

   - Кокин В.М. декан факультета информатики и вычислительной техники; 

   - Плетников С.Б. декан теплоэнергетического факультета; 

   - Терехов А.И. зам.  зав. кафедрой электроники и микропроцессорных систем; 

   - Голубев А.В. зав. кафедрой систем управления; 

   - Бушуев Е.Н. зав. кафедрой автоматизации технологических процессов; 

   - Морозов Н.А., председатель ЦМК  ЭМФ; 

   - Ратманова И.Д., председатель ЦМК  ИВТФ. 

 

     2.9. По направлениям подготовки, входящих в УГС «Информатика и вычислительная        

техника» 

 

              Направления подготовки:  230100.62 «Информатика и вычислительная техника» 

                                                            230105.65 «Программное обеспечение вычислительной 

                                                                               техники и автоматизированных систем» 

                                                            231000.68 «Программная инженерия» 

 

   - Гусенков А.В. проректор по УР – председатель; 

   - Кокин В.М. декан факультета информатики и вычислительной техники; 

   - Косяков С.В. зав. кафедрой программного обеспечения компьютерных сетей; 

   - Белов А.А. зав. кафедрой информационных технологий; 

   - Ратманова И.Д., председатель ЦМК  ИВТФ. 

 

     2.10. По направлениям подготовки, входящих в УГС «Технология продовольственных  

              продуктов и потребительских товаров» 

 

              Направление подготовки: 261001.65 «Технология художественной обработки 

                                                                             материалов» 

 

   - Гусенков А.В. проректор по УР – председатель; 

   - Егоров В.Н. декан электромеханического факультета; 

   - Полетаев В.А. зав. кафедрой технологии автоматизированного машиностроения; 

   - Морозов Н.А., председатель ЦМК  ЭМФ. 

 

     2.11. По направлениям подготовки, входящих в УГС «Безопасность жизнедеятельности,  

              природоустройство и защита окружающей среды» 

 

                Направление подготовки:  280101.65 «Безопасность жизнедеятельности в 

                                                                                 техносфере» 

 

   - Гусенков А.В. проректор по УР – председатель; 

   - Андрианов С.Г. декан инженерно-физического факультета; 

   - Попов Г.В. зав. кафедрой безопасности жизнедеятельности; 

   - Пышненко Е.А., председатель ЦМК  ИФФ. 

 

 

Ректор                                                                     С.В. Тарарыкин 


